ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

VĂN PHÒNG
_______________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VP-VX

V/v tổ chức Hội thi thiết bị đào tạo tự

làm thành phố năm 2025 và tham gia

Hội thi thiết bị đào tạo tự làm toàn quốc

lần thứ VIII, năm 2025

       Hải Phòng, ngày      tháng     năm 2025

     Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Tài chính;

- Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn thành phố.

Xét báo cáo và đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số

3628/TTr-SGDĐT ngày 09/6/2025 về việc tổ chức Hội thi thiết bị đào tạo tự

làm thành phố năm 2025 và tham gia Hội thi thiết bị đào tạo tự làm toàn quốc

lần thứ VIII, năm 2025 (gửi kèm theo),

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hoàng Minh Cường có ý kiến

như sau:

1. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo bám sát chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ Giáo

dục và Đào tạo; chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành, đơn vị, các cơ sở giáo dục

nghề nghiệp có liên quan tổ chức Hội thi thiết bị đào tạo tự làm thành phố năm

2025; lựa chọn các sản phẩm tiêu biểu tham gia Hội thi thiết bị đào tạo tự làm

toàn quốc lần thứ VIII, năm 2025; báo cáo kết quả tổ chức Hội thi về Uỷ ban

nhân dân thành phố.

2. Giao Sở Tài chính thẩm định, báo cáo dự toán kinh phí để thực hiện

Hội thi thiết bị đào tạo tự làm thành phố năm 2025 và kinh phí tham gia Hội

thi thiết bị đào tạo tự làm toàn quốc lần thứ VIII, năm 2025 do Sở Giáo dục và

Đào tạo xây dựng; hướng dẫn Sở Giáo dục và Đào tạo thanh quyết toán kinh

phí theo quy định.

3. Giao Trường Cao đẳng Kỹ thuật Hải Phòng đăng cai tổ chức Hội thi

thiết bị đào tạo tự làm cấp thành phố năm 2025; chủ động phối hợp với Sở

Giáo dục và Đào tạo, các đơn vị dự thi, bố trí địa điểm và chuẩn bị các điều

kiện về cơ sở vật chất, nhà xưởng, nguồn điện và các điều kiện cần thiết khác

để tổ chức thành công Hội thi.

4. Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn thành phố: Tuyên truyền,

vận động học sinh, sinh viên tích cực tham gia Hội thi; lựa chọn những thiết bị

tiêu biểu tham gia Hội thi cấp thành phố. Cử cán bộ quản lý, nhà giáo giáo dục

nghề nghiệp tham gia Hội đồng giám khảo (theo đề nghị của Sở Giáo dục và

2

Đào tạo). Tổ chức cho cán bộ quản lý, nhà giáo, học sinh, sinh viên đến tham

dự Hội thi.

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố thông báo để Sở Giáo dục và

Đào tạo, Sở Tài chính, các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn thành phố,

các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT Hoàng Minh Cường;

- CPVP;

- Phòng NCKTGS;

- Lưu: VT, GD.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Huy Kiên

		2025-06-13T15:08:40+0700
	Việt Nam
	Trần Huy Kiên <tranhuykien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-13T18:21:42+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-13T18:21:42+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-13T18:21:42+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-13T18:24:50+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!